



סיכום 2021

דבר המנכ"ל בר אווסקר יצחק

השנה היתה שנת חגיגות העשור לפרויקט גילה. עשור שבו אנו פועלות לטובת הקהילה הטרנסית ולקידום זכויותנו ומעמדנו בחברה. עשור שבו אנו נלחמות על הזכות לבריאות של א.נשים על הקשת הטרנסית. עשור בו אנו ממשיכות לפעול במלוא המרץ על מנת לייצר חברה שוויונית, כזו המכילה בתוכה מגוון א.נשים ומכירה בכך שהגיוון פותח אפשרויות וסולל את הדרך לחברה בריאה וצודקת.



עבור פרויקט גילה, השנה האחרונה היתה שנה מורכבת, מרגשת ואף קשה ולאורך כל הדרך מלאה בעשייה משמעותית ובהישגים.

בשנה זו נפרדנו בכאב לב ובצער עמוק מזהבה, אשר שמה קץ לחייה. זהבה הייתה יקרה לליבנו ולוותה על ידינו בשנה האחרונה. כמה חודשים לפני מותה סולקה זהבה ממסגרת של משרד הרווחה בטענה שאינה נראית נשית מספיק. היא אמנם נקלטה במסגרת רווחה אחרת, אך האפלייה אותה חוותה הותירה את רישומה והוסיפה למצוקה בה הייתה שרויה.

בעקבות סיפורה של זהבה וכחלק מהעבודה הציבורית של פרויקט גילה, יצאנו בקמפיין הקורא למשרד הרווחה לשנות את המדיניות שלו ולאפשר לא.נשים על הקשת הטרנסית להשתלב במרחבים ההולמים את המגדר שאליו הן משתייכות על פי הגדרתן העצמית בלבד. קמפיין זה מצטרף לעשייה ענפה ומתמשכת של פרויקט גילה בתחום קידום זכויות הקהילה ושינוי מדיניות מוסדות ממשלתיים וציבוריים.

פרויקט גילה מסכם שנה של צמיחה מרגשת. בשנה האחרונה הצוות שלנו גדל ובזכות כך הרחבנו את היקף הפעילות שלנו, הן בעבודה הקהילתית הפרטנית והן בזירה הציבורית. לאורך השנה המשכנו ללוות את חברות הקהילה שלנו ולהגיש סיוע אישי וקרוב. על מנת לחזק את עבודת הליווי שלנו פתחנו את תחום ההתנדבות וגייסנו צוות מתנדבים.ות חדש. המשכנו בהכשרות לצוותים מקצועיים. פעלנו על מנת לחזק נראות חיובית ומעצימה של הקהילה הטרנסית במדיה החברתית ובתקשורת, והמשכנו לפעול בכל הכח למען שינוי מדיניות הממשלה ושיפור השירותים לקהילה הטרנסית. בנוסף, בשנה האחרונה עבדנו ביחד עם האגודה למען הלהט"ב לקראת הקמת המרכז הטרנסי שעתיד להיפתח בחודשים הקרובים.

השנה גם הקמנו את קבוצת ה"רויאל טים של פרויקט גילה". המונה מעל 100 חברות וחברים מהקהילה שלנו. באמצעות הקבוצה הצלחנו לסייע לא.נשים אשר נזקקו לסיוע מידי. הקבוצה מוכיחה לנו כל פעם מחדש את כוחה של הקהילה שלנו.

בנימה אישית, אני רוצה להוסיף כי השנה הזו אפשרה לי לראות כמה בת-מזל אני על כך שזכית לעבוד עם צוות וועד מנהל שנותנים.ות את כל כולם. עבור קידום הקהילה הטרנסית. אפילו בימים האפלים ביותר של מגפת הקורונה, כאשר נאלצנו להתמודד עם סגרים רבים וריחוק חברתי- הפעילות והפעילים של פרויקט גילה היו שם והתגייסו לעבודת צוות משותפת ולמציאת פתרונות למענים החסרים הקיימים כיום בקהילה שלנו.

הלב של פרויקט גילה, והמערך שעל בסיסו אנחנו בונות ומקימות את הפרויקטים הנוספים - הוא "מערך הליווי" בראשה של **נינה הלוי**. תודה לך נינה על העשייה הנדיבה והמשמעותית שלך.

השנה זכינו גם בשלוש נשות צוות חדשות:

אוריאנה וייך - רכזת גיוס המשאבים - תודה על שהצלחת תוך זמן קצר לבנות מודל גיוס משאבים מדויק. אנחנו שמות את האינטרסים הקהילתיים והערכים שלנו בראש סדר העדיפויות גם במחיר של אי תמיכה כלכלית. אנחנו זוכרות תמיד מהי המטרה שלנו ולאן פנינו מועדות.

זוהר קטן - רכזת תחום ההתנדבות - נכנסת לפרויקט גילה עם הקשבה ורגישות והצלחת להפוך את הערכים של גילה למערך התנדבות מובנה שמחזיק את הרגישויות והייחודיות שלנו כקהילה.

דרור בלטי - רכזת מערך התקשורת - בשיתוף פעולה מרגש עם האגודה למען הלהט"ב בנינו מערך תקשורת במטרה להוביל שינוי דעת הקהל על הקהילה הטרנסית. אל הפרויקט הצטרפה דרור והביאה עימה רעיונות מרשימים וגישה חדשנית.

ולצד כולנו, **מיכל סטולר**, ממקימות פרויקט גילה, עמלה בחודשים האחרונים וללא הרף על הקמת המרכז הטרנסי הראשון בארץ, אשר מיועד להיפתח עוד השנה. זאת לצד עבודה אינטנסיבית על שינוי מדיניות מול משרדי הרווחה והבריאות. מיכל, תודה לך על כל העשייה בגילה.

אני רוצה להמשיך בתודה אישית לשתי נשים אשר לוקחות חלק פעיל ומשמעותי בפרויקט גילה - **לד"ר אדוה דרור** אשר הנהיגה בפעם השנייה בפרויקט גילה את תוכנית הספריז'ן - מפגשי הדרכה קבוצתיים לאנשי ונשות טיפול העובדים. עם מטופלים. ות טרנסג'נדרים. ות וא. בינאריות, **ולאלונה שטרן** אשר מסייעת לצוות הארגון מאחורי הקלעים ועושה את העבודה המופלאה לקידום נראות הקהילה הטרנסית ברשת ולסיוע במיצוי זכויות (במסגרת קבוצת הפייסבוק זכוטרנס - מיצוי זכויות לקשת הטרנסית).

וכמובן לחבריות.ות הועד המנהל, **עידו קטרי**, **עופר יהודה וילך בן דוד**, אשר מלווים אותנו לכל אורך הדרך.

אני רוצה לברך את צוות המנחות שלנו אשר העביר השנה כ-300 הכשרות לצוותי רפואה, צוותי חינוך וגורמי טיפול שונים. אנחנו רואות את ההשפעה האדירה שיש להכשרות בשטח.

לסיום, אני רוצה להודות לכל חבר וחברת הקהילה הטרנסית. תודה שאתן.ם סומכות עלינו. גם בשנת 2022 נהיה, כמו תמיד, הגב של הקהילה הטרנסית.

סיכום פעילות העמותה לשנת 2021

השנה האחרונה של פרויקט גילה הייתה שנה של התרחבות, שנה של פעילות עשירה ומגוונת המקדמת את זכויות הקהילה הטרנסג'נדרית והא-בינארית בישראל.

שינוי מדיניות

לצד מיגור הטרנספוביה מהחברה שלנו, אחת המטרות העיקריות של פרויקט גילה היא קידום זכויות א.נשים על הקשת הטרנסית. בזמן בו מדינת ישראל מתפארת בהיותה מדינה ליברלית אשר תומכת בקהילה הלהט"בית, חברי וחברות הקהילה הטרנסית ממשיכות לסבול מאפלייה והדרה ומהיעדר זכויות בסיסיות ומענים הולמים בכל תחומי החיים. הפעילות שלנו בפרויקט גילה וגם בעבודת הלובינג שלנו מתרכזת בעיקר בתחומי הרפואה והרווחה. בשנה האחרונה השתתפנו בועדות שונות בכנסת ודיברנו על הקשיים העומדים מול חברות הקהילה שלנו בכל הנוגע לטיפולים רפואיים ובעיקר שמנו דגש על סוגיית הניתוחים להתאמה מגדרית. כמו כן, הצגנו את המחסומים העומדים בפני הקהילה הטרנסית בין כותלי מסגרות שונות של משרדי הרווחה, שכן כאשר חברות קהילה פונות למרחבים והוסטלים שונים, לא מעטות הפעמים בהם הן נזרקות החוצה עקב "אי התאמה מגדרית".

אחד ההישגים המשמעותיים של עבודת הלובינג שלנו בשנים האחרונות היא הקמתו של הצוות הבינמשרדי לקידום האוכלוסיה הטרנסית בישראל אשר הוקם בסוף 2020 על ידי שר המשפטים ושר העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים. הצוות הוקם מתוך ההבנה כי יש להציע פתרונות ומענים הוליסטיים למכלול האתגרים איתם מתמודדים.ות א.נשים על הקשת הטרנסית. פרויקט גילה, פעלו יחד עם מעברים, טרנסיות ישראל, הקליניקה למימוש זכויות אדם בהליך האזרח וברית הלביאות, על מנת לסייע לצוות ללמוד ולהבין מהם הפתרונות ההולמים שיש לפתח על מנת לאפשר לקהילה הטרנסית לממש את זכויותיה ולחיות בכבוד. בדצמבר 2020 הצוות פרסם את עיקרי המסקנות שלו ורגע זה סימל עבורנו התקדמות אדירה. יחד עם זאת, משרדי הממשלה השונים עוד לא אימצו את המלצות הצוות, ואנו ממשיכות בעבודת הלובי שלנו לקידום ההמלצות השונות.

במהלך השנה האחרונה פעלנו על מנת לקדם פיתוח מענים סוציאליים עבדנו במספר מישורים מול משרד הרווחה:

תקנון עבודה סוציאלית של משרד הרווחה

לאורך השנים אנו נתקלות באפלייה במתן שירות ו/או חוסר כבוד לזהות מגדרית של מבקשי שירותים כאשר ניגשות למסגרות שונות של משרד הרווחה. בהתאמה, משרד הרווחה מעולם לא הוציא הנחיות לעבודה עם א.נשים על הקשת הטרנסית ועל כן גם אין אכיפה או מתן דין וחשבון באשר למקרים שונים של התנהגות לא הולמת לחברות הקהילה. בעקבות המלצות הצוות הבינמשרדי, משרד הרווחה החל בתהליך לקראת כתיבת הנחיות שמיועדות להתפרסם ולשמש כתקנות עבודה סוציאלית (תע"ס) לעבודה עם א.נשים טרנסג'נדרים. בשנה האחרונה, משרד הרווחה הזמין אותנו לייעץ מקצועית בכתיבת התע"ס. כחלק מתכנית העבודה, השתתפנו בפגישה עם הנהלת משרד הרווחה לקראת כתיבת התע"ס, ויחד עם מעברים, ברית הלביאות והאגודה למען הלהט"ב סייענו בכתיבת טיוטה לנוהל, על מנת

להיטיב משמעותית עם אנשים על הקשת הטרגנטית שמבקשים או נאלצים לצרוך שירותי רווחה. כמו כן, פרויקט גילה יצאו עם קמפיין הקורא למשרד הרווחה והשירותים החברתיים לקדם את השינוי הנדרש במסגרות השונות של משרד הרווחה. זאת לאחר שזהבה, צעירה טרגנטית, התאבדה זמן קצר אחרי שהוסטל של משרד הרווחה החליט שהיא לא "נשית" מספיק כדי לשהות בקורת הגג שהתאימה לה.

הקמפיין נועד לסייע בקידום פרסום הנוהל ואכיפתו, והיה גם חלק מהעבודה הציבורית שלנו בועדות הכנסת בנושא מעני הרווחה לקהילה הטרגנטג'נדרית.

מסמך דרישות למשרד הרווחה ומשרד הבריאות

ב21 ביולי העברנו מסמך דרישות המפרט את צרכי הקהילה הטרגנטית. הכנת המסמך נעשתה בשותפות עם מעברים, הוועד למלחמה באיידס, וד"ר גל וגנר-קולסקו, מומחה לרפואת להט"ב ויו"ר החברה לרפואת להט"ב בהסתדרות הרפואית.

קיצור זמני ההמתנה לניתוחים להתאמה מגדרית

בשנה האחרונה עמלנו רבות על אחת הסוגיות הדחופות עבורנו - קיצור זמני ההמתנה לניתוחים להתאמה מגדרית. חברות הקהילה נאלצות להמתין פרקי זמן ארוכים במיוחד (לעתים עד 5 שנים) על מנת לעבור תהליך רפואי אשר יקדם אותן בדרכן להתאמה מגדרית. מרגע בו ניגשות לתהליך כל המתנה נוספת הופכת קשה מנשוא וכרוכה בקשיים נפשיים רבים. נכון להיום - בישראל מבוצעים 2 ניתוחים בחודש (רק לנשים טרגנטיות, נכון להיום אין ניתוחים לגברים טרגנטים) על מנת להגיע לניתוח להתאמה מגדרית יש לעבור קודם לכן את הועדה להתאמה מגדרית בתל השומר ולאחר מכן, במידה וניתן אישור לחכות עוד פרק זמן לא ידוע. באוגוסט האחרון, יחד עם שותפותינו למאבק, נפגשנו עם שר הבריאות, ניצן הורוביץ, והסברנו לו את חשיבות הניתוחים ואת הקשיים הכרוכים בתהליך. לאחר המפגש, שר הבריאות הבטיח כי יקדם את השינוי המיוחל.

נוהל הוועדה להתאמה מגדרית

לאחר שנים רבות בהן נוהל הוועדה להתאמה מגדרית היה חסוי, ולאחר מאבקים משפטיים, הוועדה שיתפה אותנו בטייטא ראשונה לנוהל בדצמבר 2021. עד כה לא היה ניתן לראות מה הם תנאי הוועדה ועל פי מה היא מתנהלת. לראשונה לאחר 7 שנים של מאבק, נשלחה אלינו טייטא של הנוהל על יד רז גרוס, יו"ר הוועדה. הנוהל מיישר קו עם התפיסות המקצועיות העדכניות ומדגיש כי אחריות הוועדה לבחון כשירות לתת הסכמה מדעת, ולא אבחון פסיכיאטרי. יחד עם זאת, יש לציין כי נדרשת עוד עבודה על מנת שהנוהל יהיה ברור ומדויק, ולשם כך אנו ממשיכות בדיאלוג עם רז גרוס, וחברי הוועדה הנוספים במטרה לקדם את פרסום הנוהל עוד השנה.

פרסום נוהל "הנגשה תרבותית של שירותי בריאות נפש לאנשים על הקשת הטרגנטית" של אגף בריאות הנפש במשרד הבריאות

השנה פורסם לראשונה, נוהל המעגן זכויות בסיסיות של אנשים על הקשת הטרגנטית לשם קבלת טיפול רפואי מכבד וראוי. הנוהל מבהיר מהי הגישה המקצועית הנכונה, כיצד יש לנהוג באופן המכבד את זהותו המגדרית של אדם ומגדיר כיצד צריך להתבצע רישום, אשפוז, ועוד. זו למעשה הפעם הראשונה בה משרד ממשלתי מפרסם נוהל אשר מגדיר כיצד יש להתייחס לאנשים על הקשת הטרגנטית ומפרט את זכויותיהם. הנוהל נכתב על ידי הגורמים הרלוונטיים במשרד הבריאות בשיתוף עם פרויקט גילה, מעברים וברית הבריאות.

תהליך שינוי סעיף המין בתעודת זהות מול הועדה להתאמה מגדרית

ביולי יזמנו יחד עם מעברים, כרויקט לולה וטרנסיות ישראל פגישה עם פרופסור רז גרוס, מנהל ופסיכיאטר ראשי בועדה להתאמה מגדרית, על מנת לעלות על סדר היום את הקשיים הכרוכים בשינוי סעיף המין בתעודת הזהות.

אחד הקשיים שהעלנו הוא הצורך להגיע לתל השומר על מנת להגיש את מסמכי הבקשה, פעולה הקשה לחברות קהילה בגילאים מבוגרים, ושאינן קרובות למרכז ישראל. בעקבות הפגישה סוכם כי מעתה המסמכים יוכלו להישלח באופן מקוון והבקשות יטופלו בהקדם.



קורל פפר

ליווי ופעילות שטח

הכשרות

כפן נוסף ומרכזי בעבודה שלנו לקידום הזכות לבריאות הוא העבודה הישירה שלנו עם אנשי ונשות רפואה ורווחה. במהלך השנים האחרונות ביססנו את מעמדנו בתחומי הרפואה ואנו מספקות הכשרות לעבודה עם הקהילה הטרנסית לאנשי ונשות רפואה, אחיות.ים, עובדות.ים סוציאליים, ואנשים העובדים במוסדות בריאות שונים ברחבי הארץ.

תכנית ההכשרות שלנו מאפשרת לאנשי ונשות רפואה להיחשף אל חייהם של אנשים טרנסג'נדרים וללמוד על האתגרים השונים עימם מתמודדות חברות הקהילה, על צרכיהם. הספציפיים, החסמים העומדים בדרכם. מול שירותי הבריאות, והמענים השונים הקיימים עבורם בתחומי הבריאות והרווחה. מטרתן של ההכשרות היא לשנות תפיסות ודעות קדומות ולחולל שינוי תודעתי ביחס לאנשים טרנסג'נדרים, ולגייס בנות ובני ברית בין אנשי המקצוע, כאלה שיהפכו לאנשי ונשות קשר במסגרות הארגוניות ויסייעו בהטמעת הידע הטרנסי בתחומי הרפואה השונים.

במהלך השנה האחרונה העברנו הכשרות למעל 1000 עובדי ועובדות בתחום הרפואה בכל רחבי הארץ. בבתי החולים השונים

מערך המתנדבים.ות

על מנת לסייע לחברי וחברות הקהילה שלנו באופן פרטני ומותאם לצרכיהן האישיים, הקמנו השנה את מערך המתנדבים.ות של פרויקט גילה. מזה שנים שאנו פועלות על מנת לסייע לחברי וחברות הקהילה שלנו למצוא מענה הולם לצרכיהן המגוונים וללוות אותם. בהתמודדות שלהן. עם אתגרים שונים שהחיים מזמנים להם. ובמפגשים שונים אל מוסדות ציבוריים ורפואיים. המערך החדש הוקם על מנת שנוכל לייעל את הפעילות שלנו ולדייק את הסיוע האישי שאנו מעניקות.

לשם כך, בנינו מודל ייחודי לניהול מתנדבות, עליו גם העברנו הרצאות לבית הפתוח ובכנס

הטרנסי. בסוף השנה שחלפה קיימנו אירוע ראשון לגיוס מתנדבות.ים. האירוע היה מאוד מוצלח ומרגש ואפשר לעוד חברי וחברות קהילה להיחשף לפעילות שלנו ולאופנים השונים בהם הן יכולות לקחת חלק. לאחר האירוע הצטרפו אלינו מתנדבות.ים חדשות. אלו יעברו הכשרה ויחלו לפעול בערוצים שונים של הארגון.

סופרויז'ן

פרויקט הסופרויז'ן הינו פרויקט ייחודי של הארגון אשר נועד לסייע לאנשי ונשות טיפול העובדות עם הקהילה הטרנסית להנגיש טיפול ההולם את צרכי המטופלות.ים באופן מקצועי ורגיש. הפרויקט קם מתוך ההבנה כי יש מחסור גדול בידע בקרב מטפלים בנוגע לעבודה עם אנשים מהקשת הטרנסית. כיוון מחסור גדול בידע יש מעט מטפלים בארץ שמכירים את האוכלוסייה ויודעים לעבוד עימה בצורה מקצועית, מתוך כך בפועל טרנסים מגיעים לטיפול פעמים רבות לאנשי טיפול החסרים את הידע המקצועי הדרוש. מתוך כך, ככל שנעניק הדרכה מקצועית לאנשי טיפול, כך יגדלו וישתפרו המענים הטיפולים בפועל עבור הקהילה הטרנסית. השנה פתחנו שתי קבוצות חדשות של מטפלים ומטפלות העוברות סדנא של 12 מפגשים, בהם ירכשו ידע רלוונטי ומהותי להמשך עבודתן עם הקהילה הטרנסית.



זהר קטן

נראות ומדיה

לצד עבודתנו עם חברות הקהילה ולמען שינוי מדיניות וקידום זכויות אנשים טרנס* וא-בינארים בכל תחומי החיים ובתחום הרפואה בפרט, אנו מאמינות כי אחת הדרכים העיקריות דרכן ניתן להוביל שינוי חברתי אמיתי ולמגר עמדות טרנספוביות מהמרחב הציבורי היא על ידי חיזוק הנראות החיובית של חברות הקהילה בתקשורת ובמדיה החברתית.

השנה, החלטנו להעמיק בעבודת הנראות הציבורית שלנו, על מנת שנוכל לדייק את המפגש שלנו עם הציבור הרחב ולקדם את מעמד הקהילה שלנו במרחב המקומי. לשם כך, הוצאנו, יחד עם משרד הפרסום "גיתם BBDO" ועם האגודה למען הלהט"ב, סקר הבוחן את עמדות הציבור הישראלי בנוגע לקהילה הטרנסית. הסקר העלה מספר ממצאים מטרידים. ביניהם כי מרבית הציבור (כ-80%) מעידים כי יהיה להם קשה עד בלתי אפשרי לקבל את העובדה שילדיהם על הקשת הטרנסית. למדנו רבות מממצאי הסקר ולמרות שתוצאותיו מראות שאנחנו עוד רחוקות מהמטרה שלנו, הן גם מסייעות לנו לחדד את אופי העבודה שלפנינו.

במהלך השנה, עמלנו רבות על חשיפת הארגון והפעילות שלנו לציבור הרחב. התראיינו לגופי תקשורת שונים באופן שוטף והעלנו על סדר היום מגוון נושאים הנוגעים לזכויות הקהילה הטרנסית בישראל, ובפרט קידמנו שוויון זכויות בתחומי הבריאות והרווחה.

בין הפרסומים הבולטים השנה נציין רק את הבאים:

תתפלאו יש גם אבות שילדים - מאמר של יו"ר הארגון, ד"ר עידו קטרי, על החקיקה הלוקה בישראל בכל הנוגע לנהלי מרשם האוכלוסין, והקושי הכרוך בשינוי המגדר בתעודות הזהות ורישום של הורים טרנסג'נדרים.

איפה להתנדב: מי רוצה לסייע לטרנסים ולטרנסיות לחיות את החיים שהם ראוים להם? - מאמר הסורק את הפעילות הענפה של פרויקט גילה והאפשרויות השונות להתנדבות בארגון וסיוע לחבריות הקהילה.

על אנשים - מאיה עוראבי עזרא - אחת המנחות שלנו בתחום ההכשרות התראינה בתכנית ברדיו החברתי. מאיה שיתפה את סיפורה האישי, העבודה שלה כאחות טרנסג'נדרית ראשונה בישראל ועל הפעילות שלה בפרויקט גילה וההכשרות שהיא מעבירה לצוותים רפואיים כחלק מהארגון.

סדר יום - קרן נויבך - כאן ב' - **נינה הלוי התראינה לתכניתה של קרן נויבך** ודיברה על מצב הקהילה הטרנסית בתחום הרפואה; על ההתמודדות של חברות הקהילה במפגש שלהן עם אנשי רפואה ועל הפעילות שלה בפרויקט גילה וההכשרות שאנו מעבירות. כמו כן, נינה הדגישה את השינויים הרבים שעוד יש להטמיע במרחב הרפואי והתייחסה גם להיעדר היחס לטרנסג'נדריות בחוגים לרפואה באקדמיה.

שר הבריאות: "יקוצרו זמני ההמתנה לניתוחים להתאמה מגדרית לטרנסג'נדרים" - מיד לאחר הבחירות האחרונות, פרויקט גילה בשיתוף עם הארגונים השונים למען הקהילה הטרנסית, יזם את פגישה עם שר הבריאות החדש, ניצן הורוביץ. במהלך הפגישה הצגנו את המצב כפי שהוא היום ואת הקשיים הנערמים על חברות הקהילה שלנו כשהן מנסות לממש את זכויותיהן. השר הורוביץ הכריז כי בכוונתו להוביל שינוי ולקצר את זמני ההמתנה לניתוחים להתאמה מגדרית.

"רק רופא אחד בכל המדינה": רוצה שינוי מין? תחכי 4 שנים - מטופלת טרנסג'נדרית בשיתוף עם רופאים לזכויות אדם תובעת את קופת החולים על זמני ההמתנה לניתוח להתאמה מגדרית. בידיעה, פרויקט גילה מתייחסות לבעייה הפוגעת בזכויות הקהילה הטרנסית ובפנייה שלנו למשרד הבריאות בנושא.

עשור לפרויקט גילה - מנכ"לית הארגון, **בר אווסקר יצחק, מסכמת עשור של פעילות בראיון מיוחד לוודג**. בר מספרת על מגוון הפעילויות של הארגונים, על תכנית הליוויים, ההכשרות לצוותים רפואיים ועל תכניות לעתיד.

בעקבות התאבדותה של זהבה, צעירה טרנסית פלסטינית, פרויקט גילה יצא במסע לשינוי הנהלים והמדיניות במסגרות השונות של משרד הרווחה. **נינה הלוי אשר ליוותה את זהבה, התראינה בנושא האפליה** במשרד הרווחה לקרן נויבך בתכניתה "סדר יום" ברשת ב', בעיתון הארץ ובאתר שיחה מקומית. **מיכל סטולר, פעילה בפרויקט גילה להעצמה טרנסית, כתבה מאמר דעה לשיחה מקומית בשיתוף עם שני ורנר**, בו הן גם משתפות בקמפיין של הארגון למען שינוי מדיניות משרד הרווחה.

ראיון עם מנכ"לית הארגון בלאשה - ראיון מיוחד עם בר אווסקר יצחק על העבודה שלו בפרויקט גילה, על הפעילות של הארגון ועל מצב הקהילה הטרנסית בישראל.

אירוע נוסף ומרגש שפרויקט גילה לקחה בו חלק בשנה האחרונה היה **הכנס הטרנסי השנתי** שהתקיים באוניברסיטת תל אביב. הכנס, ביוזמת מעברים ובשיתוף עם טרנסיות ישראל, ברית הלביות ופרויקט גילה הינו אירוע ייחודי המאגד בתוכו יידע נרחב על הקהילה הטרנסית ומשמש מרחב למפגש עבור חברות וחברי הקהילה.

בכנס האחרון, ד"ר אדוה דרור, המרכזת את פרויקט סופרויזין בפרויקט גילה, הציגה את העבודה עם אנשים על הקשת הטרנסית במרחב הטיפולי, מיכל סטולר הציגה את מחקרה על שימוש ברפואה הציבורית לעומת הפרטית לניתוחי התאמה מגדרית בקרב טרנסג'נדרים בישראל, ונינה הלוי ובר אווסקר יצחק הציגו את מודל ההתנדבות בפרויקט גילה וכיצד דרכו ניתן לבנות חוסן קהילתי ומאיה עוראבי סיפרה את סיפורה האישי וסיפורי הצלחה נוספים שיש בקהילה שלנו.



אלין מוגמי

הצצה לשנה הקרובה

לסיום אנו רוצות לשתף בכמה מהפרויקטים המרגשים שאנו עמלות עליהן השנה:

ספר ילדים - בין הפרויקטים המשמחים שלקחנו על עצמנו השנה, בשיתוף עם האגודה למען הלהט"ב, אנו עומלות על תרגום ספר ילדים על ילדה טרנסית. זהו פרויקט מבורך שיאפשר לבני ובנות הגיל הרך חשיפה לקהילה הטרנסית וסייע לעורר שיח משפחתי חיובי על מגדרים שונים.

פרויקט גילה בשיתוף עם האגודה למען הלהט"ב מקימה מרכז טרנסי ראשון בישראל. המרכז החדש ירכז מגוון שירותים עבור הקהילה הטרנסית ויהיה מרחב פתוח, סובלני, מכיל ותומך לאנשים על הקשת הטרנסית ואבינארית.

המרכז יישמש כגורם ייעוץ ראשוני, ינגיש מידע, יסייע במיצוי זכויות, בסנגור ובתיווך לשירותים ציבוריים ו/או מסובסדים, ובליווי סביב קשיים בירוקרטיים ואחרים אשר מהווים חסמים לצריכת שירותים. רבים מהאנשים על הקשת הטרנסית סובלים מהדרה חברתית ונמנעים מפנייה לשירותים. בשל כך, המרכז ישים דגש על נגישות, זמינות גבוהה וליווי אישי בגובה העיניים, על ידי עבודה משולבת של עובדות סוציאליות ומנטוריות, אשר מהוות את ליבת השירות במרכז. בנוסף וחשוב לא פחות - המרכז יהווה מקום למפגש עבור הקהילה שלנו. מקום שאליו אפשר להגיע לאירועים, חוגים, לשבת לדבר עם חברות וליצור קהילה.

פרויקט נוסף שמתוכנן לצאת לדרך במרץ 2022, במימון האיחוד האירופי, הוא פרויקט משותף עם מעברים, הקליניקה למימוש זכויות אדם בהליך האזרח, והאגודה לזכויות האזרח. הפרויקט, משלב בין עבודות הארגונים השונים ותחומי התמחותם ונועד לקדם את זכויות הקהילה הטרנסית בישראל, עם דגש על הזכות לבריאות וכמו כן לחזק את הנראות החיובית של טרנסגנדרים. זה במרחב הציבורי ובתקשורת הישראלית. כחלק מהפרויקט תצטרף אלינו רכזת בריאות במשרה מלאה אשר תוכל לעבוד באופן מעמיק ויסודי על הזכות לבריאות של אנשים על הקשת הטרנסית.



קורל פר וזהר קטן

